2021 年 12 月 14 日

会 社 名 ムトー精工株式会社

代表者名 代表取締役社⾧ 田中 肇

（JASDAQ・コード：７９２７）

問合せ先 取締役管理本部担当 金子 貞夫

（TEL 058-371-1100）

記

通常業務復旧に関するお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

10 月に発生いたしました、弊社コンピュータウイルス感染によるシステム障害が発生し、各お取引先様

には、大変ご迷惑をおかけいたしました。

本日をもって、全面的に通常業務に復旧できましたので、以下の通りご報告させていただきます。

１． 経緯

10 月 14 日（木）

始業と同時に、当社のメールサーバー等がアクセス不可となり、社内社外のネットワークをすべて

遮断。ランサムウェア感染を確認。

10 月 26 日（火）

代替で使用していたメールアカウントから、従来のアカウントに復旧し、通常業務が可能となる。

10 月 29 日（金）

業務復旧の中間報告を各取引先様に報告、また、ホームページに掲載。

11 月 22 日（月）

主要なサーバー・パソコンのフォーマットが終了し、順次社内ネットワークに接続開始。

２． 原因

ランサムウェアの新種であり、セキュリティソフトを通過し、社内サーバーに侵入感染。

３． 対応

① メールにつきましては、すべてクラウド上に移行し、ウイルスチェック、迷惑メール対策を強

化しました。

② すべての端末を工場出荷状態から再構築しクリーンな状態にし、脆弱性の除去とウイルスを完

全に除去しました。

③ 現在もセキュリティを強化するため、また、次世代の脅威を考慮した、ネットワークの改善設

計を進行中であります。

以上